МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЮБИЛЕЙНЫЙ ЕКАТЕРИНОВСКОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ПРИКАЗ

     01.09. 2022                                                                                                                                 № 157

 Об организации пожарной безопасности

и действиях персонала во время пожара

и при учебной эвакуации

В целях слаженной работы коллектива по противопожарной защите

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести в действие и утвердить план противопожарной защиты.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность заведующих кабинетами и

учителей, закрепленных за данным кабинетом, согласно расписанию уроков.

3.   Заведующим кабинетами ежедневно выносить мусор в специально отведенные

мусоросборники.

4. Запрещается курение в школе и на территории школ.

5. Ответственной за пожарную безопасность содержать свободными дороги и подъездные

пути к водоисточникам.

6. Утвердить план действий при пожарах:

1. Тимофеева М.А.. - звонит 01, 112, 2-16-61 вызывает пожарную дружину с

указанием точного адреса, нажимает кнопку экстренного вызова. При ее отсутствии -

дежурный администратор: Жидеева Е.Н.

2.  Тимофеева М.А.. - сообщает дежурному ОВД. При наличии пострадавших

вызывает скорую помощь.

3. Учителя эвакуируют детей согласно планам эвакуации. Запасные выходы

открываются экстренным ключом.

4. Пожарные дружины школы приступают к тушению пожара.

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.